
BOLÍVAR Sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCIÓN No. 

"POR LA CUAL SE REALIZA LA ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR 
SUBASTA INVERSA No. SI-SDROT-002-2019, cuyo objeto es "DOTACIÓN DEL CENTRO DE PROTECCIÓN Y 
REHABILITACIÓN ANIMAL "EL GUARDIAN" EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL DEPARTAMENTO 

DE BOLIVAR PRIMERA FASE, EN DOS (02) LOTES A SABER: 1. INSTRUMENTACIÓN PARA CIRUGIA, 
HOSPITALIZACIÓN Y LABORATORIO. 2. EQUIPO DE RAYOS X Y ESTERILIZACIÓN" 

LA SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR en uso de sus competencias legales, especialmente las 
atribuidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018, Decreto 1082 de 2015, 
Decreto 05 de 05 de Enero de 2018, Decreto 160 de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que en desarrollo de sus competencias legales La Secretaria de Desarrollo Regional y 
Ordenamiento Territorial, publicó el 08 de Julio de 2019 los estudios, proyecto de pliegos y 
documentos previos tendientes a contratar mediante subasta inversa presencial SI-SDROT-
002-2019, cuyo objeto es: "DOTACIÓN DEL CENTRO DE PROTECCIÓN Y 
REHABILITACIÓN ANIMAL "EL GUARDIAN" EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR PRIMERA FASE, EN DOS (02) LOTES A SABER: 1. 
INSTRUMENTACIÓN PARA CIRUGIA, HOSPITALIZACIÓN Y LABORATORIO. 2. EQUIPO 
DE RAYOS X Y ESTERILIZACIÓN" 

Que la Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial expidió la Resolución No. 
685 del 16 de Julio de 2019, la cual ordenó la apertura del proceso de selección abreviada por 
Subasta Inversa SI-SDROT-002-2019. 

Que el día 23 de Julio de 2019, la Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial 
recibió en tiempo y en cumplimiento de los pliegos, ofertas de: INGENIERIA 
ELECTROMECANICA S.A.S identificada con nit. 900490928-5, y CORPORACIÓN PARA 
CONCERTAR EL DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL DEL CARIBE, identificada con nit. 
900.175.080-5 

Que en el término previsto para evaluar Ofertas, la Secretaria de Desarrollo Regional y 
Ordenamiento Territorial, verificó el cumplimiento de los requisitos habilitantes y mínimos 
técnicos de los proponentes, así como el cumplimiento de los requerimientos previstos en el 
pliego de condiciones y sus anexos. 

Que entre el 24 y 30 de Julio de 2019 se publicaron las verificaciones jurídicas, técnicas, 
financieras y de experiencia para concluir publicando el listado de proponentes habilitados, 
así: 

LOTE PROPONENTE 
1 CORPORACIÓN PARA CONCERTAR EL 

DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL 

1 INGENIERIA ELECTROMECANICA S.A.S 
2 CORPORACIÓN PARA CONCERTAR EL 

DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL 
2 INGENIERIA ELECTROMECANICA S.A.S 

Que dentro del término establecido para presentar observaciones al informe de evaluación, la 
Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial, no recibió observaciones. 

Que de acuerdo con el cronograma el día 31 de Julio de 2019 a partir de las 10:00 am fecha 
y hora señalada para la realización de la subasta, tuvo lugar la audiencia programada dentro 



BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCIÓN No. 

"POR LA CUAL SE REALIZA LA ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR_ 
SUBASTA INVERSA No. SI-SDRCT-002-2019, cuyo objeto es "DOTACIÓN DEL CENTRO DE PROTECCION Y 
REHABILITACIÓN ANIMAL "EL GUARDIAN" EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL DEPARTAMENTO 

DE BOLIVAR PRIMERA FASE, EN DOS (02) LOTES A SABER: 1. INSTRUMENTACIÓN PARA CIRUGIA, 
HOSPITALIZACIÓN Y LABORATORIO. 2. EQUIPO DE RAYOS X Y ESTERILIZACIÓN" 

del proceso SI-SDROT-002-2019, en la cual se dejó constancia que el proponente 
INGENIERIA ELECTROMECANICA S.A.S., no se presentó a la audiencia. 

Que se procedió a verificar ios sobres económicos de los proponentes habilitados por lotes 
así: 

LOTE PROPONENTE VALOR DE LA 
PROPUESTA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

CONCEPTO 

1 CORPORACIÓN PARA 
CONCERTAR EL 
DESARROLLO SOCIAL Y 
AMBIENTAL. 

$257.543.084 $257.621.684 

CUMPLE 

1 INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 
S.A.S $257.621.684 

$257.621.684 
CUMPLE 

2 CORPORACIÓN PARA 
CONCERTAR EL 
DESARROLLO SOCIAL Y 
AMBIENTAL 

$176.364.000 $ 176.436.000 

CUMPLE 

2 INGENIERIA 
ELECTROMECANICA 
S.A.S $ 176.436.000 

$ 176.436.000 
CUMPLE 

745 
3 1 JUL. 2019 

Que se seleccionó la menor oferta presentada, la cual no superó el presupuesto oficial según 
el siguiente cuadro: 

LANCE VALIDO 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 434.057.684 TASA DE 

LANCE 1 DESCUENTO OBSERVACION 

ORDEN 
PROPUETAS 

PROPONENTE 
VALOR 

OFERTADO 
% CONDICION 

FINAL 

A 
CORPORACION PARA CONCERTAR EL 

433.907,084 1,0% X A 
DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL DEL CARIBE 

433.907,084 1,0% 
Seleccionado 

2 B IMAGEN ELECTROMECANICASAS 434.057.684 0,0% No se Presento 

CORPORACION PARA CONCERTAR EL L O T E l $ 257.543.084 
F 

$ 433.907.084 DESARROLLO SOCIALY AMBIENTAL DEL CARIBE LOTE 2 í 176.364.000 

F 

$ 433.907.084 

IMAGEN ELECTROMECANICA SAS L O T E l $ 257.621.684 ' 
$ 434.057.684 

LOTE 2 $ 175.435.000 

' 
$ 434.057.684 

Que una vez analizada toda la información presentada por los proponentes, el resultado de la 
audiencia, no habiendo encontrado ningún vicio o circunstancia que impida la adjudicación del 
contrato, se procede por el presente acto administrativo a adjudicar el proceso de selección 
abreviada subasta inversa presencial SI-SDROT-002-2019, cuyo objeto es "DOTACIÓN DEL 
CENTRO DE PROTECCIÓN Y REHABILITACIÓN ANIMAL "EL GUARDIAN" EN EL 



BOLÍVAR Sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCIÓN No. 

"POR LA CUAL SE REALIZA LA ADJUDICACIÓN DEL PRCCESC DE SELECCIÓN ABREVIADA POR 
SUBASTA INVERSA No. SI-SDRCT-002-2019, cuyo objeto es "DOTACIÓN DEL CENTRO DE PROTECCIÓN Y 
REHABILITACIÓN ANIMAL " E L GUARDIAN" EN EL MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL DEPARTAMENTO 

DE BOLIVAR PRIMERA FASE, EN DOS (02) LOTES A SABER: 1. INSTRUMENTACIÓN PARA CIRUGIA, 
HOSPITALIZACIÓN Y LABORATORIO. 2. EQUIPO DE RAYOS X Y ESTERILIZACIÓN" 

MUNICIPIO DE SANTA ROSA DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR PRIMERA FASE, EN 
DOS (02) LOTES A SABER: 1. INSTRUMENTACIÓN PARA CIRUGIA, HOSPITALIZACIÓN 
Y LABORATORIO. 2. EQUIPO DE RAYOS X Y ESTERILIZACIÓN" 

En concordancia con lo anterior, 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de selección abreviada por subasta inversa 
presencial Sl-SDROT-002-2019 así: 

a) Adjudicar ei LOTE 1. INSTRUMENTACIÓN PARA CIRUGIA, HOSPITALIZACIÓN Y 
LABORATORIO, a la CORPORACIÓN PARA CONCERTAR EL DESARROLLO SOCIAL Y 
AMBIENTAL DEL CARIBE, identificada con NIT.900.175.080-5, y representada legalmente 
por HUGO ALBERTO MENDEZ, identificado con cédula de ciudadanía 9.139.627, por el valor 
de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
OCHENTA Y CUATRO PESOS PESOS M/CTE ($257.543.084) incluido IVA, gastos de 
transporte y costos de legalización del contrato, y demás costos asociados a la ejecución del 
Contrato, información contenida en el ANEXO TECNICO. 

b) Adjudicar el LOTE 2. . EQUIPO DE RAYOS X Y ESTERILIZACIÓN, a la 
CORPORACIÓN PARA CONCERTAR EL DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 
CARIBE, identificada con NIT.900.175.080-5, y representada legalmente por HUGO 
ALBERTO MENDEZ, identificado con cédula de ciudadanía 9.139.627, por el valor de CIENTO 
SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE 
($176.364.000) incluido IVA, gastos de transporte y costos de legalización del contrato, y 
demás costos asociados a la ejecución del Contrato, información contenida en el ANEXO 
TECNICO. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contra el presente acto administrativo no proceden recursos de 
acuerdo con el parágrafo 1 del artículo 77 de la ley 80 de 1993, y en el inciso 3 del artículo 9 
de la ley 1150 de 2007. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

RESUELVE: 

Publiquese, comuniqúese y cúmplase. 3 1 JUL 2019 
Dado en Turbaco - Bolívar a los 

MARTHA TURIZ(JLOBO ' 
Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial 

Proyectó. F.Cumplido 


